
     C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA CONTABILE -
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  61Reg. Gen. 

Data 24.03.2016

N. 05 Reg part.

Data  24/03/2016

 
OGGETTO: Incarico a Professionista esterno per adempimenti relativi 
all’Imposta sul Valore Aggiunto ( IVA).

L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro del mese di marzo nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso :
-  che tra  gli  obblighi  anche  delle  Autonomie  Locali  figurano  gli  adempimenti  relativi  alla
redazione del modello di dichiarazione dell’imposta sul valore aggiunto (IVA);

- che per ola gestione della contabilità IVA l’incarico deve essere conferito a personale esterno,
non  essendoci  tra  il  personale  in  servizio  presso  l’Ente  figure  idonea  per  la  complessa  e
specifica attività;

-Che  con  deliberazione  di  G.M.  n.23  del  23.02.2016  sono  state  assegnate  le  risorse  al
responsabile dell’area Economico Finanziaria al fine di provvedere all’affidamento dell’incarico a
professionista per dette finalità;

Ritenuto di dover provvedere alla designazione dello studio del Dott. Rosario Mazzeo con sede 
in Catania, Via Malta n. 3, operante nell’ambito del territorio Comunale, consulente esterno;

Acquisito il seguente  codice CIG Z4F1925CD4

Visto il curriculum Vitae del Dott. Rosario Mazzeo 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali”

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di Incaricare lo Studio del Dott. Rosario Mazzeo con sede in Catania, Via Malta n. 3 per
il servizio di assistenza relativa per l’imposta IVA  anno 2016;

2. Di  approvare  il  disciplinare  di  incarico  allegato  al  presente  atto  per  formarne  parte
integrante e sostanziale 

3. Di  assumere  impegno  di  spesa  €.  1.000,00  con  imputazione  all’intervento
1.03.01.103.010037 del bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

La presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio  Finanziario
                                                                             F.to  Rag. Antonina Casella 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l.
11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €.  1.000,00  con   imputazione  della  stessa
all’intervento/interventi   in  conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente
esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 

 Floresta 24/03/2016 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario
                                                                                        Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
147 dal 25.03.2016 al 09.04.2016

Dalla Residenza Municipale, ____________ Il Segretario Comunale
           (Dott.____________________)

Il Messo Comunale
_______________


